

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 3/2018

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo

Sídlo: **Obecný úrad, Dlhá č. 173/84, 094 13 Dlhé Klčovo**

Zastúpený: **Andrej Kulik, starosta obce Dlhé Klčovo**

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických: **Ľubica Zubková, starostka obce**

IČO: **00332356**

DIČ: **2020640974**

IČ DPH: **Neplátca DPH**

Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a. s.**

IBAN: **SK58 5600 0000 0042 3389 2001**

Telefón: 057/4882491

Fax: 057/4882490

E – mail: **obec@dlheklcovo.sk**

www.dlheklcovo.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **GRUND VRANOV N. T., s. r. o.**

Sídlo: **Makovická 934/16, 093 01 Vranov nad Topľou**

Štatutárny zástupca: **Ing. Branislav Kulich, konateľ, Ing. Jozef Tarkanič, konateľ**

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: **Ing. Jozef Tarkanič**

vo veciach technických: **Ing. Jozef Tarkanič**

Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a. s., pobočka Vranov nad Topľou**

Číslo účtu: **0107891528/0900, IBAN: SK39 0900 0000 0001 0789 1528**

SWIFT/BIC: GIBASKBX

IČO: **31686974**

DIČ: **2020528378**

IČO DPH: **SK2020528378**

Telefón/ fax: **057/4882180**

E – mail: **grundvranov@gmail.com**

Zapísaný: **Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č.1602/P**

uzatvárajú tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 3/2018 zo dňa 09.04.2018.

Na základe prác, ktoré nemohol objednávateľ pri príprave tejto zákazky predpokladať, menia sa tieto články Zmluvy o dielo č. 3/2018 zo dňa 09.04.2018:

Čl. 2 Predmet plnenia

Dopĺňa sa ďalší bod:

2.1.1 Zmluvné strany upravujú predmet plnenia o naviac práce, ktoré sú špecifikované a ocenené v prílohe č. 2 Rozpočet naviac prác tohto dodatku. Odôvodnenie týchto prác je uvedené v prílohe č. 1 Dôvodová správa naviac prác tohto dodatku.

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.2 Cena diela sa upravuje prípočtom v súvislosti so zmenou predmetu plnenia podľa čl. II, bodu 2.1.1 tohto dodatku č. 1 nasledovne

Rekapitulácia ceny diela:

Cena diela podľa ZoD bez DPH

79 647,52 eur

Úprava ceny diela v dodatku č. 1 – navyše práce bez DPH

5 354,17 eur

Upravená cena diela 85 001,69 eur

DPH 20 % 17 000,34 eur

Celková cena diela 102 002,03 eur

Slovom: najjednoduchšie 03/100.

Rozpočet navyše prác je špecifikovaný v prílohe č. 2 Rozpočet navyše a menej prác tohto dodatku

Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné dojednania zmluvy, týmto dodatkom neupravené, ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
4. Tento dodatok nadobúda účinnosť nasledujúci po dni zverejnenia na webovom sídle objednávatel'a a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 3/2018 zo dňa 09.04.2018.

Vo Vranove nad Topľou, dňa 09.06.2021

V Dlhom Klčove, dňa 09.06.2021

Ing. Jozef Tarkanič
konateľ s.r.o.

Objednávatel'
Ľubica Zubková
starostka obce

Prílohy: č. 1 Dôvodová správa navyše prác
 č. 2 Rozpočet navyše prác

Stavba : „ Zberný dvor Dlhé Klčovo “

Dôvodová správa

Zhotoviteľ po prevzatí staveniska „ Zberný dvor Dlhé Klčovo “ a po zameraní jestvujúceho stavu a terénu v mieste umiestnenia stavby upozornil na niekoľko faktov ktoré neboli predmetom ZoD.

- 1 , V mieste novo- navrhovaného betónového oplotenia sa nachádzali stromy a drevnaté porasty ktoré bolo nutné odstrániť .
- 2, Zameraním stavby , bolo zistené že existujúci terén v miestach budúcich spevnených plôch je výškovo nepostačujúci a bude nutné upraviť skladbu kamenného lôžka na hr. 300 mm štrkodrvy na ploche 547m2. (pozn. rozpočet ZoD – uvažoval 200mm kameniva) .
- 3, Projekt neriešil existujúci betónový rigol popri príjazdovej komunikácii ktorý bolo nutné vybúrať .

Zhotoviteľ preto predložil položkový rozpočet k týmto prácam v súťažných jednotkových cenách .

Príloha č. 1 – Rozpočet

Prezenčná listina

Ľubica Zubková - starostka obce

Mgr. Marek Janoško – stavebný dozor

Ing. Jozef Tarkanič – GRUND VRANOV N. T. s. r. o. konateľ



V Dlhom Klčove

dňa 12.4.2021

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zberný dvor Dlhé Klčovo

Názov objektu SO 04 - Spevnená plocha

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Dlhé Klčovo

Projektant

Zhotoviteľ GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracoval

332356

31686974

SK2020528378

Rozpočet číslo

Dňa

19.04.2021

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	2 210,08	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	1 453,99	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 664,07	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	3 664,07
24	DPH 20,00 % z 3 664,07	732,81
25	Cena s DPH (r. 23-24)	4 396,88

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
		0,00
		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zberný dvor Dlhé Klčovo

Objekt: SO 04 - Spevnená plocha

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 19. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 664,07

1

Zemné práce

472,30

1	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	141,000	1,77	249,57
---	-------------	--	----	---------	------	--------

235*0,60

141,000

2	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	84,000	1,81	152,04
---	-------------	--	----	--------	------	--------

"rigol z betónových dlaždíc"1,50*56,00

84,000

3	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	21,420	3,30	70,69
---	-------------	--	----	--------	------	-------

"rigol z betónových dlaždíc"(0,50+1,20)/2*0,45*56

21,420

5

Komunikácie

2 899,37

4	564732111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	547,050	5,30	2 899,37
---	-------------	---	----	---------	------	----------

99

Presun hmôt HSV

292,40

5	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	137,277	2,13	292,40
---	-------------	---	---	---------	------	--------

Celkom

3 664,07

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Zberný dvor Dlhé Klčovo

Názov objektu SO 03 - Oplotenie

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Obec Dlhé Klčovo

Projektant

Zhotoviteľ GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Spracoval

332356

31686974

SK2020528378

Rozpočet číslo

Dňa

19.04.2021

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	1 550,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	140,10	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		1 690,10	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	1 690,10
24	DPH 20,00 % z 1 690,10	338,02
25	Cena s DPH (r. 23-24)	2 028,12

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
	Príloha	0,00
		0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zberný dvor Dlhé Klčovo

Objekt: SO 03 - Oplotenie

Objednávateľ: Obec Dlhé Klčovo

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 19. 4. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Práce HSV 93,96

D2 ZEMNÉ PRÁCE 26,50

1	133211101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2 0,5*0,50*0,80*2	m3	0,400	54,00	21,60
2	133211109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	0,400	9,81	3,92
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	0,400	1,55	0,62
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	0,400	0,91	0,36

D3 ZÁKLADY 34,11

5	275313521	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	0,400	85,27	34,11
---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D5 OSTATNÉ PRÁCE 16,83

6	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	4,500	3,74	16,83
---	-----------	--	----	-------	------	-------

D6 PRESUNY HMÔT 16,52

7	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	0,903	18,29	16,52
---	-----------	--	---	-------	-------	-------

D7 Práce PSV 1 596,14

D8 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 1 596,14

8	767920240	Montáž vrat a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	31,90	31,90
9	5535850265,1	Brána dvojkrídlová, výška:2,0 m, šírka 3,365 m včetně stĺpikov	ks	1,000	1 550,00	1 550,00
10	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	15,819	0,90	14,24

Celkom 1 690,10